ЕВРАЗИЙСКИЙ МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ СОВЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» мая 2015 г. №12 г. Бурабай

Об условиях обеспечения беспрепятственного транзитного проезда с
применением Таможенной конвенции о международной перевозке
грузов с применением книжки МДП (Конвенции МДП) 1975 года на

территории Евразийского экономического союза

1. Принять к сведению информацию казахстанской стороны о необходимости
обеспечения беспрепятственного транзитного проезда перевозчикам по территории
Евразийского экономического союза с применением Конвенции МДП.

2. Правительствам государств-членов Евразийского экономического союза
обеспечить непрерывное действие Таможенной конвенции о международной перевозке
грузов с применением книжки МДП (Конвенции МДП) 1975 года на территории
Евразийского экономического союза.

3. Обеспечить тесное взаимодействие и совместную работу Сторон в
руководящих органах Конвенции МДП по продвижению российского пакета
предложений по ее модификации с целью совершенствования таможенной процедуры
таможенного транзита с применением книжки МДП и минимизации ущерба
государству при нарушениях таможенного законодательства.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных
дней с даты его официального опубликования.

Члены Евразийского межправительственного совета:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации